
平成 29年 12月 25日 

会 員 各位 

滋賀県臨床細胞学会 

会長 髙橋 健太郎 

 

平成 29年度 第２回疑問症例検討・研修会のご案内 

 

 

拝啓 

寒気の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は滋賀県臨床細胞学会の活動にご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度第２回疑問症例検討・研修会につきまして、下記の要領で開催させていただきますの

でご案内申し上げます。 

 つきましては、各施設で疑問症例・稀少症例等ございましたら、企画担当の今村幹事（大津赤十字

病院）まで、症例呈示のご連絡を頂きますよう願い申し上げます。 

標本につきましては事前に届けて頂いても当日にお持ち頂いても、いずれでも結構です。 

なお、症例を提示して頂く施設におきましては、症例解説用 PowerPointを作製して頂きますよう、

ご協力のほどお願いいたします。 

 

※ 本研修会は細胞検査士クレジットが修得できます。 

多数の参加をお待ちしております。                                        

敬具 

                                            

記 

  

 開催日時 ： 平成 30年 1月 27日 （土） 15：00～18：00 

※１人当たりの検鏡時間は約 2時間です。   

 

    会  場 ：  滋賀医科大学医学部附属病院２階  検査部カンファレンス室 

（滋賀県大津市瀬田月輪町  当日連絡先：TEL 077-548-2605） 

 

参 加 費 ： 200円 

 

  ※車でお越しの方は駐車料金が必要です。（200円/1時間） 

できるだけ公共交通機関を利用するようにして下さい。 

 

 

担当責任幹事 今村真治 （大津赤十字病院） 

TEL 077-522-4131 

 

担当幹事  宮平良満 （滋賀医科大学医学部付属病院） 

岩井宗男 （滋賀医科大学医学部付属病院） 

馬野真次 （地域医療機能推進機構 滋賀病院） 

 

 

以上 

事務局：大津市本宮 2-9-9 

    市立大津市民病院 臨床検査部 病理検査室内 

担当：田口一也 TEL 077-522-4607 


